



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«Об условиях оплаты труда работников, осуществляющих техническое
обслуживание деятельности Полномочного представительства
Республики Татарстан в Российской Федерации»
и Указ Президента Республики Татарстан «Об условиях оплаты труда
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы Республики Татарстан,
и осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание
деятельности государственных органов Республики Татарстан»**

В целях обеспечения социальных гарантий работникам, осуществляющим техническое обслуживание деятельности государственных органов Республики Татарстан, упорядочения оплаты их труда **постановляю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 25 августа 2006 года № УП-320 «Об условиях оплаты труда работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности Полномочного представительства Республики Татарстан в Российской Федерации» следующие изменения:

- а) в пункте 1 слова «, с учетом компенсационных выплат» исключить;
- б) в пункте 3:
 - в подпункте «а» цифры «50» заменить словом «восьми»;
 - в подпункте «в» слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;
 - в подпункте «г»:
 - в абзаце втором цифры «25» заменить словом «пять»;
 - в абзаце третьем слова «10 процентов» заменить словами «два процента»;
 - подпункт «д» признать утратившим силу;
- в) в пункте 4:
 - в абзаце третьем цифры «35» заменить словом «семи»;
 - в абзаце пятом цифры «50» заменить цифрами «10»;
- г) в пункте 5:
 - в абзаце первом слова «(с учетом компенсационных выплат)» исключить;
 - в абзаце втором слова «шести месячных тарифных ставок» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в абзаце третьем слова «трех месячных тарифных ставок» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в абзаце четвертом слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «шести месячных тарифных ставок» заменить словами «1,5 месячной тарифной ставки»;

в абзаце седьмом слова «одной месячной тарифной ставки» заменить словами «0,3 месячной тарифной ставки».

2. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № УП-240 «Об условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание деятельности государственных органов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 3 мая 2018 года № УП-347) следующие изменения:

а) в пункте 1:

в абзаце третьем слова «компенсационных выплат,» исключить;

в абзаце пятом слова «и компенсационных выплат» исключить;

б) в пункте 4:

в подпункте 1 цифры «50» заменить словом «восемью»;

в подпункте 3 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в подпункте 4:

в абзаце втором цифры «25» заменить словом «пять»;

в абзаце третьем слова «10 процентов» заменить словами «два процента»;

в подпункте 6:

в абзаце третьем цифры «35» заменить словом «семи»;

в абзаце пятом цифры «50» заменить цифрами «10»;

в) в пункте 7:

в абзаце первом слова «(с учетом компенсационных выплат)» исключить;

в подпункте 2 слова «девяти месячных тарифных ставок» заменить словами «1,8 месячной тарифной ставки»;

в подпункте 3 слова «трех месячных тарифных ставок» заменить словами «одной месячной тарифной ставки»;

в подпункте 4 слова «двух месячных тарифных ставок с учетом премии в размере 25 процентов месячной тарифной ставки» заменить словами «одной месячной тарифной ставки».

3. Кабинету Министров Республики Татарстан:

обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа;

ежегодно предусматривать в бюджете Республики Татарстан в пределах средств, выделяемых на содержание государственных органов Республики Татарстан, средства на обеспечение финансирования расходов по оплате труда работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности соответствующих государственных органов Республики Татарстан, с учетом изменений, предусмотренных настоящим Указом;

привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Руководителям государственных органов Республики Татарстан привести ранее изданные акты об установлении надбавок и иных дополнительных выплат работникам, осуществляющим техническое обслуживание деятельности соответствующих государственных органов Республики Татарстан, в соответствие с настоящим Указом.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания, за исключением пунктов 1 и 2 настоящего Указа, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

**Президент
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
13 декабря 2021 года
№ УП-944